
様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第２２号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 1 6,940,000    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 辞退    

8 辞退    

9 辞退    

10 辞退    

11      

12      

13      

14      

15      

契約年月日
着手
完了

 

 

  

期間

納入場所  滋賀県米原市入江地先

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

 西部給食センター厨房備品購入

 

 ９時００分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

落札

 

 

 

 

 

入札金額

物
品
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

物品名称

入札日  令和７年５月１５日

 有限会社　竹林電機商会

 澄電機

以下余白

  

  

 株式会社　マルモト

 株式会社　スギヤマデンキ

 有限会社　カワバタ電機

 有限会社　柴新

1

契約締結日から７日以内から
令和７年８月１５日まで

 有限会社　石河電機

 株式会社　電化のミヤザキ

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  

 株式会社　コトウ

 株式会社　又サ的場商店

 ガス式スチームコンベクションオーブンの購入
・ガス式スチームコンベクションオーブン　2台
・専用ラックカート　2台

 



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第２７号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 辞退    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 辞退    

8 辞退    

9 辞退    

10 1 1,530,000    

11 辞退    

12 辞退    

13 辞退    

14 辞退    

15 辞退    

 東部給食センター機械設備等保守点検業務

契約年月日
着手
完了

1

 日本管財　株式会社 滋賀事業所

期間
契約締結日から７日以内から
令和８年３月３１日まで

 ビル管財　株式会社

 株式会社　テクノス総合メンテナンスサービス

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

 テルウェル西日本　株式会社 関西支店　みやこ営業支店　滋賀営業所

第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 アオキテクノ　株式会社

 株式会社　信和美

 喜多嘉和　株式会社

 株式会社　ナショナルメンテナンス

 オリックス・ファシリティーズ　株式会社 滋賀支店

 株式会社　関西シーケンス管理

 株式会社　ライフテックミツダ

 株式会社　光ビルサービス

 株式会社　タクミサービス 大津営業所

 西山建設　有限会社

 近江ビルメンテナンス

 東部給食センター機械設備等保守点検業務

 

 ９時１０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

委託場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回

 

 

 

 

 

 

 

落札



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３５号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 2 3,300,000    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 辞退    

8 辞退    

9 辞退    

10 辞退    

11 辞退    

12 辞退    

13 辞退    

14 辞退    

15 1 3,144,000    

16 辞退    

契約年月日
着手
完了

 東部給食センターの自家用電気工作物保安管理委託業務
・自家用電気工作物定期点検（月時点検・年次点検）

 テルウェル西日本　株式会社 関西支店　みやこ営業支店　滋賀営業所

 

 

 

 

 

 

 

 

 草野電気管理事務所

 東部給食センター自家用電気工作物保安管理委託業務

 

 ９時２０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

委託場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 株式会社　ヤンマービジネスサービス 滋賀支店

 アイテック　株式会社 滋賀支店

 株式会社　ナショナルメンテナンス

 株式会社　サン・グレイス

 オリックス・ファシリティーズ　株式会社 滋賀支店

 株式会社　タクミサービス 大津営業所

 アオキテクノ　株式会社

 株式会社　信和美

 一般財団法人　関西電気保安協会 彦根営業所

1

 日本管財　株式会社 滋賀事業所

期間
令和７年６月１日から
令和１２年５月３１日まで

 株式会社　関西シーケンス管理

 宮部電気設備管理事務所

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

落札

 

 三宅電気管理事務所

 森川電気管理事務所



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３０号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 辞退    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 辞退    

8 辞退    

9 3 2,184,000    

10 1 1,450,000    

11 辞退    

12 辞退    

13 2 1,600,000    

14 辞退    

15 辞退    

 山東支所空調設備機器保守点検業務　１式

契約年月日
着手
完了

 

 

 

 

 

 

 

落札

 株式会社　光ビルサービス

 ビル管財　株式会社

 山東支所空調設備機器保守点検業務

 

 ９時４０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

委託場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 株式会社　テクノス総合メンテナンスサービス

 株式会社　信和美

 西山建設　有限会社

 近江ビルメンテナンス

 株式会社　タクミサービス 大津営業所

 株式会社　ライフテックミツダ

 日本管財　株式会社 滋賀事業所

 株式会社　関西シーケンス管理

 オリックス・ファシリティーズ　株式会社 滋賀支店

1

 アオキテクノ　株式会社

期間
契約締結日から７日以内から
令和８年３月３１日まで

 株式会社　ナショナルメンテナンス

 喜多嘉和　株式会社

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

 テルウェル西日本　株式会社 関西支店　みやこ営業支店　滋賀営業所



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３２号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 1 111,900    

3 辞退    

4 辞退    

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

 機械警備１式、機械器具設備１式、非常通報画像監視１式

契約年月日
着手
完了

1

  

期間
令和７年７月１日から
令和１２年６月３０日まで

 綜合警備保障　株式会社 滋賀支社

 株式会社　日本保安警備管理協会

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  

第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

  

  

  

  

  

以下余白

  

  

  

 株式会社　アイビックス 滋賀営業所

 セコム　株式会社

 米原駅東西自由通路警備業務

 

 ９時５０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

落札

委託場所  滋賀県米原市米原地先ほか

番号 入札業者
第１回 第２回

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３３号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

2 2,750,000    

2 辞退    

3 1 1,236,000    

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

契約年月日
着手
完了

 令和７年７月28日任期満了に伴う参議院議員通常選挙の投票
所入場券を作成し、同一世帯ごとに封入封かんする。

 

落札

 

 

 

 

 

 

 ＴＯＰＰＡＮエッジ　株式会社 西日本営業統括本部関西第一営業本部第二部京都営業所

 参議院議員通常選挙投票所入場券作成等業務

 

 １０時００分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

委託場所  滋賀県米原市米原地先

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1

  

期間
契約締結日から７日以内から
令和７年８月３１日まで

 共同印刷西日本　株式会社

以下余白

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  

 サンメッセ　株式会社 滋賀営業所



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３７号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

1 1,300,000    

2 2 1,525,992    

3 5 3,190,000    

4 辞退    

5 無効    

6 3 2,400,000    

7 辞退    

8 辞退    

9 辞退    

10 6 3,615,320    

11 辞退    

12 辞退    

13 4 2,600,000    

14      

15      

契約年月日
着手
完了

 令和７年７月28日任期満了に伴う参議院選挙区選出議員選挙
に係るポスター掲示場を市内134か所に設置し、執行後撤去す
る。

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＫＨ　合同会社

 参議院選挙区選出議員選挙ポスター掲示場設置撤去業務

 

 １０時１０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

落札

 

委託場所  滋賀県米原市内

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 早川工芸　株式会社

 株式会社　プロフリー

 株式会社　本庄

 株式会社　ムサシ 大阪支店

 株式会社丸善グループ

 有限会社　サンユー商事

 有限会社　西濃選挙サービス

 テルウェル西日本　株式会社 関西支店　みやこ営業支店　滋賀営業所

 はなまる商店

1

期間
契約締結日から７日以内から
令和７年９月３０日まで

 サインリンク　株式会社

 サンメッセ　株式会社 滋賀営業所

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

以下余白  

   

 株式会社　Ｍ＆Ｉ総合サービス



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３４号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 5 2,300,000    

3 2 2,047,143    

4 辞退    

5 1 2,037,856    

6 4 2,138,880    

7 辞退    

8 辞退    

9 3 2,106,685    

10 辞退    

11      

12      

13      

14      

15      

 公用車（小型乗用自動車）購入　１台

契約年月日
着手
完了

 

 

 

落札

 

 

 

 

 有限会社　三幸自動車

 姉川オートサービス

 公用車（小型乗用自動車）購入

 

 １０時３０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

納入場所  滋賀県米原市米原地先

番号 入札業者
第１回 第２回 第３回

入札金額

物
品
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

物品名称

入札日  令和７年５月１５日

 有限会社　伴自動車

 有限会社　葉広タイヤ商会

以下余白

  

  

 有限会社　山﨑オートサービス

 西川自動車　株式会社

 協栄自動車

 山根自動車

1

  

期間
契約締結日から７日以内から
令和７年１０月３１日まで

 滋賀オート　株式会社

 株式会社　三原モータース

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３６号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

4 1,906,850    

2 1 1,054,100    

3 3 1,085,400    

4 2 1,071,560    

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

 水道用量水器φ13　831個　φ20　194個の修理直読式量水器の購入

契約年月日
着手
完了

1

  

期間
契約締結日から７日以内から
令和７年８月２２日まで

 東洋計器　株式会社 大阪支店

 株式会社　ニッコク 関西支店

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  

第３回

入札金額

物
品
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

物品名称

入札日  令和７年５月１５日

  

  

  

  

  

以下余白

  

  

  

 愛知時計電機　株式会社 大阪支店

 株式会社　阪神計器製作所 西宮支店

 水道用修理直読式量水器購入

 

 １０時４０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

落札

納入場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３８号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 1 830,000    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 2 860,000    

8 3 1,201,000    

9 辞退    

10      

11      

12      

13      

14      

15      

契約年月日
着手
完了

1

  

期間
契約締結日から７日以内から
令和８年３月３１日まで

 愛美装　株式会社

 ビューティ・サポート　株式会社

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

  

第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 株式会社　サン・グレイス

以下余白

  

  

  

 企業組合近江管理美装

 喜多嘉和　株式会社

 近江ビルメンテナンス

 株式会社　ナショナルメンテナンス

 株式会社　ウェル

 ワイドクリーン

 市民交流プラザ定期清掃業務

 

 １０時５０分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

落札

委託場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回

市民交流プラザ定期清掃業務
市民交流プラザの床、窓ガラス等の定期的な清掃（保健セン
ター、山東デイサービスセンターを除く。）
床洗浄樹脂ワックス仕上げ　４回
カーペットクリーニング　　４回
磁器タイル・石の洗浄　　　４回
ガラスクリーニング　　　　３回

 

 

 

 

 

 

 

 



様式第６号（第17条関係）

 令和７年度　第３９号

時間

順位 入札金額 順位 順位 入札金額 随意契約 備考
円 円 円 円

辞退    

2 辞退    

3 辞退    

4 辞退    

5 辞退    

6 辞退    

7 辞退    

8 辞退    

9 辞退    

10 辞退    

11 辞退    

12 辞退    

13 辞退    

14 辞退    

15 辞退    

16 辞退    

17 辞退    

18 辞退    

19 辞退    

20 辞退    

21 1 35,000    

契約年月日
着手
完了

1

 ＯＫＩクロステック　株式会社 関西支社

期間
契約締結日から７日以内から
令和８年３月３１日まで

 ヤマハサウンドシステム　株式会社 名古屋営業所

 株式会社　ナユタ

　上記の入札金額欄に記載された
金額に取引に係る消費税および地
方消費税を加算した金額（当該金
額に１円未満の端数があるとき
は、その端数金額を切り捨てた金
額）が相手方の申込みに係る価格
である。

 

 

 

 

 株式会社　ＨＣＣ

第３回

入札金額

委
託
概
要

入札結果調書
（郵便入札）

委託名称

入札日  令和７年５月１５日

 株式会社　ライフ・オン

 三精工事サービス　株式会社

 東芝ライテック　株式会社 関西営業所

 三晃工業　株式会社

 アプロ通信　株式会社

 株式会社　清友商会

 朝日電気工業　株式会社 滋賀営業所

 株式会社　城山 京滋営業所

 株式会社　松村電機製作所 関西支店

 株式会社　サンケン・エンジニアリング 大阪支店

 株式会社　エムティアイ

 市民交流プラザ舞台技術管理業務

 

 １１時００分 入札場所
 本庁舎４階
会議室４B

 

 

委託場所  滋賀県米原市長岡地先

番号 入札業者
第１回 第２回

 

 

 

 

 

 

 

 

 アケボノ特機　株式会社  

 キノンビクス　株式会社  

 株式会社　システムエンジニアリング  

 米原市民交流プラザ自主事業、貸館事業における舞台技術に
関する労務の提供

 株式会社アセント  

 びわ湖芸能  

 有限会社　ステップ・ワン 落札


